

Antreprenor UDS-CONSTRUCT SRL
(denumirea)

Investitor INVEST PRO AGRO SRL
(denumirea)

Obiect **Ремонт участка дороги по ул.
Молодой Гвардии и ул. Фрунзе
в с. Этулия**

Valoarea lucrarilor executate **592 533,79 Lei**

P r o c e s - v e r b a l

de receptie a lucrarilor executate
pe an 20

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Бортовые камни 100x30x15см				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,1800	1 012,500 0,000	182,250 0,000
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	27,0000	10,208 0,000	275,616 0,000
3	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) Фракция 16-32	m3	3,9750	586,221 12,000	2 330,227 47,700

1	2	3	4	5	6	7
		мм. h-5 cm.				
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см) BR.100x30x15	m	265,0000	205,230 23,600	54 385,950 6 254,000
		Total	Lei			57 174,043
		Total capitol: Inclusiv salariu				57 174,043 6 301,700
		2. Основание с покрытием из плитки h-6 см.				
5	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	1,3500	2 527,000 0,000	3 411,450 0,000
6	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории) *Погрузка	100 m3	1,3500	877,500 0,000	1 184,625 0,000
7	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	202,5000	10,208 0,000	2 067,120 0,000
8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации,	m3	23,4000	474,825 14,800	11 110,905 346,320

1	2	3	4	5	6	7
		изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) *h-5cm.				
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) *h-10 см.	m3	46,8000	673,800 24,000	31 533,840 1 123,200
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) *h-6 см. вибропрессованная	m2	468,0000	191,739 23,919	89 733,852 11 194,092
		Total	Lei			139 041,792
		Total capitol: Inclusiv salariu				139 041,792 12 663,612
		3. Земляные работы				
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Нарезка корыта)	100 m3	1,5300	1 012,500 0,000	1 549,125 0,000
12	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн в насыпь)	t	260,1000	10,208 0,000	2 655,092 0,000
13	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe	100 m3	1,5300	1 752,563 0,000	2 681,421 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение грунта насыпи пневмокатками весом до 25т при 8ми проходах по, одному следу при толщине слоя H=20см)				
14	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II (Планировка откосов и обочин механизированным способом)	100m2	0,1700	<u>285,094</u> 132,300	<u>48,466</u> 22,491
15	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Погрузка растительного грунта для транспортировки на обочины и откосы)	100 m3	0,3300	<u>877,500</u> 0,000	<u>289,575</u> 0,000
16	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	56,7800	<u>10,208</u> 0,000	<u>579,612</u> 0,000
17	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp (Посев трав на обочинах и откосах)	100m2	1,6700	<u>487,000</u> 234,000	<u>813,290</u> 390,780
		<i>Total</i>	Lei			8 616,581
		Total capitol: Inclusiv salariu				8 616,581 413,271
		4. Дорожная одежда				
18	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	7,6500	<u>132,305</u> 0,000	<u>1 012,130</u> 0,000
19	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Устройство основания из щебня fr.16- 32, conform SR-EN 13242-	m3	76,5000	<u>586,200</u> 12,000	<u>44 844,300</u> 918,000

1	2	3	4	5	6	7
		A; 2008 H=0,10m)				
20	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat , asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm(Устройство выравнивающего слоя из из цементно-песчаной смеси Н=5см (1:6)(Устройство покрытия проезжей части из бетонных плиток Н=6см)	m2	765,0000	191,739 23,919	146 680,335 18 298,035
21	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm(Установка бетонных бортов 100* 30*15 см на бетонном основании conform SM EN 1340:2010+AC XF4 XM1 C30/37)	m	298,0000	221,720 27,200	66 072,560 8 105,600
		Total	Lei			258 609,325
		Total capitol: Inclusiv salariu				258 609,325 27 321,635

	Total	Lei	463 441,73
	Fondul social	24 %	11 208,05
	Total		474 649,78
	Cheltuieli de regie	3 %	14 239,49
	Total		488 889,27
	Beneficiu de deviz	1 %	4 888,89
	Total		493 778,16
	TVA	20 %	98 755,63
			592 533,79
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		46 700,21

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)

Investitor

UDS-CONSTRUCT SRL

INVEST PRO AGRO SRL

(denumirea)

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



L.Ș.



L.Ș.

Ремонт участка дороги по ул.
Молодой Гвардии и ул. Фрунзе
в с. Этулия

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Ремонт участка дороги

Valoarea de deviz 592 533,79 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 044,8471	40,00	41 793,884
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	8,6840	45,00	390,780
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	90,4100	40,00	3 616,400
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,4814	45,00	876,663
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,4998	45,00	22,491
Total manopera						46 700,21

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,6700	253,00	422,510
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	9,5004	350,00	3 325,140
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	159,2525	350,00	55 738,375
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,1000	265,00	1 351,500
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	30,6774	265,00	8 129,511
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	6,1650	265,00	1 633,725
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	52,7724	225,00	11 873,790
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 816,8000	2,00	3 633,600
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 972,8000	2,00	3 945,600
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	9 703,7100	2,00	19 407,420
11.	2661112800655.6	Placi din beton, pentru trotuare h-6 cm	m2	1 251,4950	135,00	168 951,825
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	27,7190	1 400,00	38 806,600
13.	2666122800284.1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100* 30*15	m	299,4900	110,00	32 943,900
14.	2666122800285.1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	266,3250	110,00	29 295,750
15.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	24,6600	45,00	1 109,700
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	16,4726	20,00	329,452
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,3780	20,00	67,560
Total materiale de construcții						380 965,96

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,8123	700,00	8 968,610
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	33,1982	450,00	14 939,190
3.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,8238	420,00	765,996
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,1235	450,00	3 205,575
5.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0114	542,10	6,180
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,4392	450,00	1 097,640
7.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,8238	450,00	820,710
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	12,6760	440,00	5 577,440
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,6426	240,00	394,224
Total utilaje de constructii						35 775,56

Total	Lei	463 441,7 3
Fondul social	24 %	11 208,05
Total		474 649,7 8
Cheltuieli de regie	3 %	14 239,49
Total		488 889,2 7
Beneficiu de deviz	1 %	4 888,89
Total		493 778,1 6
TVA	20 %	98 755,63
Total deviz:		592 533,7 9

Intocmit

Verificat



(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)



Obiect Ремонт участка дороги по ул. Молодой Инвеститор
Гвардии и ул. Фрунзе в с. Этулия

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Бортовые камни 100x30x15cm				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 012,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,50
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			10,208 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	440,00	10,21
3	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) Фракция 16-32 мм. h-5 cm.	m3			586,221 12,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	40,00	12,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	350,00	444,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	700,00	29,41
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	450,00	98,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	240,00	1,20
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см) BR.100x30x15	m			205,230 23,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	40,00	6,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	40,00	17,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 400,00	63,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,00	5,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	265,00	2,12
	2666122800285,1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	110,00	110,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
		2. Основание с покрытием из плитки h-6 см.				
5	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3			2 527,000 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	700,00	2 527,00
6	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si	100 m3			877,500

1	2	3	4	5	6	7
		comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт * естественной влажности I категории) *Погрузка				0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	450,00	877,50
7	Ts151A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			10,208 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	440,00	10,21
8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) *h-5cm.	m3			474,825 14,800
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	40,00	14,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	265,00	347,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	240,00	5,52
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	700,00	33,60
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilara din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) *h-10 см.	m3			673,800 24,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	40,00	24,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	350,00	71,05
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	350,00	426,65
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	700,00	29,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	240,00	3,60
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) *h-6 см. вибропрессованная	m2			191,739 23,919
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	40,00	23,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	45,00	0,71
	2661112800655.6	Placi din beton, pentru trotuare h-6 cm	m2	1,0150	135,00	137,03
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,00	15,74
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	265,00	1,32
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	225,00	9,63
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
		3. Земляные работы				
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren	100 m3			1 012,500 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		catg. II (Нарезка корыта)				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,50
12	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн в насыпь)	t			10,208 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	440,00	10,21
13	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение грунта насыпи пневмокатками весом до 25т при 8ми проходах по одному следу при толщине слоя Н=20см)	100 m3			1 752,563 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	420,00	500,65
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	450,00	715,50
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	450,00	536,41
14	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II (Планировка откосов и обочин механизированным способом)	100m2			285,094 132,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	45,00	132,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	450,00	17,21
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	542,10	36,35
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	700,00	99,24
15	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Погрузка растительного грунта для транспортировки на обочины и откосы)	100 m3			877,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	450,00	877,50
16	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			10,208 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	440,00	10,21
17	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp (Посев трав на обочинах и откосах)	100m2			487,000 234,000
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	45,00	234,00
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	253,00	253,00
		4. Дорожная одежда				
18	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			132,305 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	700,00	132,30
19	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere (Устройство основания из щебня fr.16- 32, conform SR-EN 13242-A; 2008 H=0,10м)	m3			586,200 12,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	40,00	12,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	350,00	444,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	700,00	29,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	450,00	98,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	240,00	1,20
20	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si	m2			191,739 23,919

1	2	3	4	5	6	7
		nisip, grosime strat de 5 cm(Устройство выравнивающего слоя из цементно-песчаной смеси Н=5см (1:6)(Устройство покрытия проезжей части из бетонных плиток Н=6см)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	40,00	23,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	45,00	0,71
	2661112800655.6	Placi din beton, pentru trotuare h-6 cm	m2	1,0150	135,00	137,03
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,00	15,74
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	265,00	1,32
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	225,00	9,63
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
21	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm(Установка бетонных бортов 100* 30*15 см на бетонном основании conform SM EN 1340:2010+AC XF4 XM1 C30/37)	m			221,720 27,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	40,00	6,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	40,00	20,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 400,00	74,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,00	7,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	265,00	2,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800284.1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100* 30*15	m	1,0050	110,00	110,55

APROBAT:

Intocmit
(functie, semnatura, numele, prenumele)



Investitor
(functie, semnatura, numele, prenumele)

